Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 156/2025 e
_

DISPÕE SOBRE AUMENTO DE ATENDIMENTOS MÉDICOS DA
ESPECIALIDADES DE CLINICO GERAL, PEDIATRIA E GINECOLOGIA PARA UBS MARIA
FRANCISCA DE MELO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto à secretaria
competente, para que estude a possibilidade de aumentar os atendimentos médicos das
especialidades de clinico geral, pediatria e ginecologia para UBS Maria Francisca de Melo
localizada na estrada dos Pinheiros n°523 bairro Parque Viana neste município.

Plenário Vereador Wagih Salle Nemer, 05 de Janeiro de 2025.

odrigues Alves
ereador

Justificativa

Justifico a presente propositura tendo em vista que o município de Barueri, tem um
grande número de pacientes que procuram atendimentos no âmbito do SUS e que
periodicamente necessitam de consultas na UBS supracitada, para tratamentos de doenças
crônicas ou consultas de rotina.

0 crescimento da demanda nos serviços de saúde, o alto índice de doenças e
enfermidades, o aumento da expectativa de vida, vem ocasionando fila de espera do serviço já
prestado pelo município e está indicação para aumento de atendimentos médicos nas
especialidades de clinico geral e ginecologia, pediatria é imprescindível para atender os
munícipes da referida UBS com maior eficiência, desempenho e humanização.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

Camara Munici
A

Secretarl;Legj I
me pede a or

ihrielinaM1 IMW

in. " 114

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 16401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

ZI
T

TZ
Z0

.0
0
8

t0
3

1 -
11

14
-T

I